Дело № 2-46-487/2022

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
12мая2021 года                   	 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при секретаре – /изъято/,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  индивидуального предпринимателя /изъято/ к /изъято/ взыскании задолженностипо договору займа,
Руководствуясь ст. ст., 194- 199ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковое заявление индивидуального предпринимателя /изъято/ к /изъято/ о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с /изъято/, /изъято/ года рождения, в пользу индивидуального предпринимателя /изъято/ сумму основного долга по договору займа от 13.12.2014 года в размере 8000 рублей, проценты за пользование займом с14.12.2014 по 28.12.2014 в размере 2400 рублей, проценты за пользование займом с 29.12.2014 по 12.05.2022 в размере 12921,60 рублей, расходы на уплату услуг представителя 2 500 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 899,65 рубля, а всего 26 721,25 рублей (двадцать шесть тысяч семьсот двадцать один рубль 65 копеек).
В удовлетворении остальной части исковых требований индивидуального предпринимателя /изъято/ отказать.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							  Полищук Е.Д.